ДОГОВОР
НА ТЕХНИЧЕСКОЕ ОБСЛУЖИВАНИЕВНУТРИДОМОВОГО ГАЗОВОГО ОБОРУДОВАНИЯ
№_____________________________
                                                                                                                             «____»__________201__г.

ООО «УК «Юг-Газ», именуемое в дальнейшем Исполнитель,  в лице исполнительного директора ____________________________________________________________________________________________________ действующего на основании Приказа, с одной стороны, и гр.________________________________________________ ____________________________________________________________________________, именуемый(-ая) в дальнейшем Заказчик, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет Договора
1.1. Согласно настоящему договору Исполнитель обязуется в течение срока действия настоящего договора производить техническое,  аварийное, ремонтно-заявочное обслуживание, ведение эксплуатационно-технической документации внутридомового газового оборудования Заказчика, расположенного по адресу: Самарская область, муниципальный район Волжский, мкр. «Южный город», ул._________________________________д._______кв._______, а Заказчик обязуется оплатить эти услуги (работы).  По настоящему договору подлежит обслуживанию внутридомовое газовое оборудование, указанное в Приложении  к настоящему договору.

1.2. Границы ответственности Специализированной организации  по настоящему договору определяются  следующим образом:

1.2.1. от места врезки в стояк;

1.2.2. от крана на вводе в дом (для жилых домов);

1.3. При  расхождения сведений,  содержащихся в Приложении №1 к договору, и фактически установленного газового оборудования, указанное приложение переподписывается сторонами и действует в новой редакции с момента обнаружения расхождений.
2. Права и обязанности Исполнителя
2.1. Исполнитель обязан:
2.1.1. Обеспечивать своевременное и качественное оказание услуг (выполнение работ), указанных в п.1.1. настоящего договора, в объёме, в порядке и в сроки, установленные ОСТ 153-39.3-051-2003 «Техническая эксплуатация газораспределительных систем», а также настоящим договором. Техническое обслуживание газового оборудования по настоящему договору включает в себя следующие виды работ:
а) проверку (визуальную) соответствия установки газоиспользующего оборудования и прокладки газопроводов в помещении нормативным требованиям;

б) проверку (визуальную) наличия свободного доступа к газопроводам и газоиспользующему оборудованию;

в) проверку состояния окраски и креплений газопровода, наличия и целостности футляров в местах прокладки газопроводов через наружные и внутренние конструкции зданий;

г) проверку герметичности соединений газопроводов, арматуры, газовых приборов приборным методом или мыльной эмульсией, или опрессовкой бытового газоиспользующего оборудования;

д) проверку целостности и укомплектованности газоиспользующего оборудования;

ж) проверку работоспособности автоматики безопасности бытового газоиспользующего оборудования, ее наладку и регулировку;

з) выявление необходимости замены или ремонта (восстановление) отдельных узлов и деталей газоиспользующего оборудования;

и) проверку наличия специальных табличек у газовых горелок, приборов и аппаратов с отводом продуктов сгорания в дымоход, предупреждающих об обязательной проверке наличия тяги до и после розжига приборов;

к) инструктаж потребителей по правилам безопасного пользования газом в быту.
 2.1.2. Производить техническое обслуживание внутридомового газового оборудования  не реже одного раза в год.
 2.1.3. Круглосуточно по вызову Заказчика проводить работы по локализации аварий и аварийных ситуаций силами аварийно-диспетчерской службы;

2.1.4. Производить ремонтные работы по устранению аварийных ситуаций, выявленных при локализации аварий, ремонтные работы на основании заявок Заказчика и работы по устранению неисправностей, выявленных при техническом обслуживании, за исключением работ, перечисленных в п. 4.5. настоящего договора.

 2.1.5. Обеспечить ведение эксплуатационно-технической документации  внутридомового газового оборудования. Оригиналы инструкций по эксплуатации (паспортов) на газовое оборудование и приборы учета газа хранятся у Заказчика.
     2.2. Исполнитель имеет право:
2.2.1. Привлекать для оказания услуг и выполнения работ третьих лиц (специализированные организации).

2.2.2. Выдавать предписания Заказчику об устранении выявленных нарушений в эксплуатации внутридомового газового оборудования.

2.2.3. Приостановить подачу газа частично, либо полностью в случае выявления Исполнителем нарушений в эксплуатации внутридомового газового оборудования, влекущих непосредственную угрозу безопасности граждан и имуществу, а также в целях локализации аварийных ситуаций без предварительного уведомления.

2.2.4. При просрочке платежа Заказчиком за оказанные услуги (выполненные работы) более чем на один месяц, Исполнитель вправе до момента погашения задолженности приостановить оказание услуг (выполнение работ) с обязательным письменным уведомлением об этом Заказчика. В случае просрочки платежа Заказчиком за оказанные услуги (выполненные работы) более чем на три месяца, Исполнитель имеет право расторгнуть настоящий договор в одностороннем порядке с обязательным письменным уведомлением об этом Заказчика. Всю ответственность за возможный вред, причинённый Заказчику или третьим лицам, в таких случаях несёт Заказчик.

2.2.5. Самостоятельно определять время для технического обслуживания внутридомового газового оборудования. При необеспечении Заказчиком возможности проведения технического обслуживания, Исполнитель направляет Заказчику письменное уведомление о необходимости согласования даты и времени проведения этих работ.
3. Права и обязанности Заказчика
     3.1. Заказчик обязуется:
3.1.1. Обеспечить эксплуатацию внутридомового  газового оборудования в соответствии с «Правилами пользования газом в быту», «Правилами и нормами технической эксплуатации жилищного фонда», иными нормативными актами, регулирующими техническую эксплуатацию газового оборудования, а также в соответствии с инструкциями (паспортами)  по эксплуатации газового оборудования.

3.1.2 Оказывать Исполнителю содействие в оказании услуг (работ), предусмотренных настоящим договором;
3.1.3. Передать Исполнителю исполнительно-техническую документацию на внутридомовое газовое оборудование при отсутствии у Исполнителя и наличии последней у Заказчика.

3.1.4. При неисправности внутридомового газового оборудования, дымовых и вентиляционных каналов, появлении запаха газа немедленно прекратить пользование газом и незамедлительно сообщить в аварийную газовую службу по телефону 8-(846)-989-04-55.

3.1.5. Обеспечивать доступ   представителей   Исполнителя к внутридомовому газовому оборудованию для  технического обслуживания  и   ремонта, а также для проведения работ, связанных с ликвидацией и локализацией аварийных ситуаций. При необеспечении Заказчиком возможности проведения технического обслуживания (предоставления доступа к оборудованию), срок технического обслуживания переносится до обеспечения такой возможности.

3.1.6. Обеспечивать своевременную проверку состояния дымоходов и вентиляционных каналов.

3.1.7. Письменно уведомить Исполнителя в течение 5 дней о прекращении права собственности (пользования) на жилое помещение. Неуведомление не освобождает Заказчика от оплаты работ (услуг) по настоящему договору.

3.1.8. При возникновении аварийной ситуации, Заказчик обязуется обеспечить доступ представителей  Исполнителя к внутридомовому газовому оборудованию в любое время. В случае  необеспечения доступа, Исполнитель не несет ответственности за несвоевременное оказание услуг, а также не отвечает за возможное причинение вреда Заказчику или третьим лицам.

3.1.9. Исполнять предписания Исполнителя по устранению выявленных нарушений в эксплуатации внутридомового газового оборудования.

3.1.10. Не привлекать для оказания услуг (выполнения работ), являющихся предметом настоящего договора, третьих лиц без согласования с Исполнителем. В случае оказания услуг (выполнения работ) другими организациями или физическими лицами без согласования с Исполнителем, Исполнитель не несет ответственности за возможное причинение ущерба или вреда Заказчику или третьим лицам.

3.1.11. В  установленные  сроки  производить  оплату услуг (работ), согласно  условиям настоящего договора.

3.1.12. Производить покраску газопроводов по мере необходимости.
3.2. Заказчик имеет право:
3.2.1. Подавать заявки на оказание услуг (выполнение работ) по следующему телефону:           8-(846)-200-38-48
3.2.2. Проверять ход и качество работ, выполняемых Исполнителем, не вмешиваясь в его деятельность.
4. Стоимость услуг (работ) и порядок оплаты
      4.1.Стоимость услуг (работ) по настоящему договору включает в себя стоимость работ по техническому, аварийному обслуживанию,  услуг по ведению эксплуатационно-технической документации внутридомового газового оборудования Заказчика, определяется на основании действующего «Прейскуранта цен на работы по технической эксплуатации внутридомового газового оборудования», утвержденного Приказом  директора ООО «УК «Юг-Газ». На момент заключения договора стоимость услуг определяется в Приложении к настоящему договору.

4.2. В стоимость услуг (работ), указанную в п. 4.1. настоящего договора, входит стоимость расходных материалов (лен, мастика, герметизирующие прокладки, сальниковая набивка, крепежные изделия, уплотнитель, смазочные материалы). Запасные части, необходимые для ремонта внутридомового газового оборудования, приобретаются Заказчиком самостоятельно.

 4.3. Платежи по настоящему договору  производятся Заказчиком с момента заключения договора, по квитанции ежемесячно, но не позднее 10 числа месяца, следующего за истекшим, в расчётно-кассовых центрах Исполнителя, в иных организациях,  уполномоченных Исполнителем осуществлять сбор платежей за техническую эксплуатацию, либо в иных расчетно-кассовых организациях. Датой оплаты считается дата поступления денежных средств на расчетный счет Исполнителя, указанный в расчетной книжке, выдаваемой Исполнителем.

4.4.  Стоимость услуг (работ) по настоящему  договору может быть изменена Исполнителем в случае, изменения нормативно-правовых актов, регулирующих периодичность проведения работ по техническому обслуживанию, удорожания в связи с инфляционными или иными процессами стоимости материалов и работ, пересмотра тарифной политики не чаще одного раза в календарный год , о чем Исполнитель уведомляет Заказчика путем опубликования указанных сведений в периодической печати и (или) в средствах массовой информации. Исполнитель применяет измененную стоимость работ с первого числа месяца, следующего за тем, в котором произошло повышение стоимости услуг (работ).
4.5.  Работы по установке, переносу, заменебытового газоиспользуещего оборудования, перемонтажу, техническому диагностированию газопроводов,  а также ремонтные работы в условиях мастерских, производятся за отдельную плату на основании заявки Заказчика. Оплата этих работ осуществляется предварительно в течение 10 дней с момента предоставления Исполнителем документов, определяющих объем и стоимость работ.
5. Ответственность сторон
5.1. За неисполнение обязательств, предусмотренных настоящим договором, стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.

5.2.Исполнитель начинает нести ответственность за качество и объём технического обслуживания с момента приёмки на обслуживание внутридомового газового оборудования на основании подписанного акта обследования.
5.3. За несвоевременную оплату оказанных услуг (работ)  Заказчик выплачивает Исполнителю пени в размере 0,1% от суммы фактической задолженности, за каждый день просрочки платежа.

5.4. Датой начисления сумм пени, а также возмещения убытков по настоящему договору стороны договорились считать дату признания должником своего обязательства по уплате пени, возмещению убытков или дату вступления в законную силу решения суда, в котором установлена обязанность должника по уплате пени, возмещению убытков.
5.5. Границей ответственности по техническому обслуживанию газового оборудования и газопроводов является, трубопроводы от первого запорно-регулировочного крана на отводе внутриквартирной разводки стояка.
6. Срок действия договора
6.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и заключен на неопределенный срок.
7. Прочие условия
 7.1. Все споры, возникающие в процессе заключения и исполнения настоящего договора, стороны договорились решать путем переговоров. При недостижении соглашения, спор подлежит рассмотрению в судебном порядке в соответствии с действующим законодательством.

 7.2. Во всех вопросах, не урегулированных в настоящем договоре, стороны руководствуются  действующим законодательством РФ.

 7.3.  Все  изменения, дополнения и приложения к договору должны быть совершены в письменной форме и подписаны полномочными представителями сторон.

  7.4.  Все надлежащим образом составленные изменения, дополнения и приложения к настоящему договору являются его неотъемлемой частью.

  7.5. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

8.Адреса и реквизиты Сторон

	Поставщик

ООО «УК «Юг-Газ»

ИНН/КПП 6330058296/633001001

ОГРН 1136330002709

Р/с 40821810225180001596 в филиале №6318 ВТБ 24 (ЗАО)

БИК 043602955

К/с 30101810700000000955

Юридический адрес: 443546 Самарская обл., Волжский р-н, пгт Петра Дубрава, ул. Климова, д. 7, комната 8

Почтовый адрес: 443546 Самарская обл., Волжский р-н, пгт Петра Дубрава, ул. Климова, д. 7, комната 8

Поставщик:_________________(_______________________)
	Абонент

Ф.И.О.__________________________________________________________________________________________________

Дата и место рождения:_______________________________________________________________________________________________

Паспорт: серия________номер__________________________

кем и когда выдан:______________________________________________________________________________________________________________________________________________________
код подразделения:____________________________________
Место регистрации:_________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Тел. контакта:________________________________________

Абонент:___________________(_______________________)

Приложение к договору № ______________________

от «___» __________ 200__г.
ПЕРЕЧЕНЬ
обслуживаемого внутридомового газового оборудования и стоимость работ (услуг)

по техническому, аварийному, ремонтно-заявочному обслуживанию

№ п/п
	Наименование газового оборудования, виды работ
	Единица измерения шт.
	Цена  обслуживания единицы газового оборудования, в месяц
	Количество
	Итого стоимость работ (услуг)
	Примечания

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Плита газовая
	шт.
	5,00
	1
	5,00

	2.
	Проточный  водонагреватель
	шт.

	3.
	Печь отопительная
	шт.

	4.
	Котел, Колонка
	шт.
	168,00

	168,00

	5.
	Емкостный водонагреватель
	шт.

	1

	6.
	Электромагнитный быстродейств. клапан
	шт.

	7.
	Сигнализатор загазованности
	шт.
	6,00
	1
	6,00

	8.
	Бытовой газовый счетчик
	шт.
	3,3
	1
	3,3

	9.
	Газовый кран
	шт.
	1,8
	3
	5,40

	10.
	Газовое оборудование индивидуальной бани, теплицы, гаража
	шт.

	11.
	Запорная арматура
	шт.

	12.
	Газопровод
	стояк

	13.
	Техническое обслуживание
	руб. на абонента
	5,70
	1
	5,70

	14.
	Аварийное обслуживание
	руб. на абонента
	5,60
	1
	5,60

	Итого:
	руб.
	195,40

Стоимость работ (услуг) по договору составляет сто девяносто пять руб., 40  копеек в месяц
Исполнитель:                                                             Заказчик:
______________(_______________)                         ______________(_________________)